REQUERIMENTO N°.033 DE 2019

                                             Requer o encaminhamento de ofício à “CMTT, Companhia Municipal
                                             de Trânsito e Transportes”.

                           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

                           Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do regimento, solicitando a possibilidade
de implantação de uma faixa elevada ou quebra molas na rua Quintino Bocaiúva quase esquina com
a Barão de Cotegipe, centro,  em frente ao SUPERVI supermercados e a revitalização da sinalizações
“PARE” nesse cruzamento.

                                                          JUSTIFICATIVA

  Neste local há uma movimento intenso de pedestres e clientes que saem com os seus
carrinhos de supermercado para atravessarem rumo ao estacionamento, os condutores de veículos não
respeitam, não param, e vários acidentes acontecem todos os dias nesse cruzamento.

                                                             Pede Deferimento.

                                                 Sala das sessões em 05 /04/2019.

                                                      PEDRO MARIANO
                                                    Vereador-PRP